
projekt

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1)

z dnia …………….. 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 2. Wspieranie 

zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury oraz przetwarzania 

i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, przyczyniając się 

w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii objętego programem Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację 

operacji w ramach Priorytetu 2. Wspieranie zrównoważonej działalności w zakresie 

akwakultury oraz przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i 

akwakultury, przyczyniając się w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii 

objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości 

tej pomocy (Dz. U. poz. 2361) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy „70% tych kosztów, jednak nie więcej niż 200 

000 zł na operację, a w przypadku podmiotów wspólnie realizujących operację, 

działających na podstawie umowy zawartej w formie pisemnej – w wysokości do”;

2) w § 7 w ust. 2 wyrazy „zwany dalej „numerem weterynaryjnym”” zastępuje się wyrazami 

„lub art. 5 ust. 5 pkt 2 i ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)”;

3) w § 8 w ust. 3 skreśla się wyrazy „(Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)”;

4) w § 12 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706).



– 2 –

„2a. Pomoc, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje podmiotowi prowadzącemu 

wyłącznie łowiska typu „wpuść i złów” w rozumieniu art. 2 pkt 6b ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.”;

5) w § 14 w ust. 2 w pkt 4:

a) lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego, o którym mowa w art. 21 ust. 4 

ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, lub 

art. 5 ust. 5 pkt 2 i ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,”,

b) w lit. c skreśla się wyraz „posiadanie”;

6) w § 19 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 2, przyznaje się na zwrot kosztów 

związanych z realizacją środków, o których mowa w art. 13 rozporządzenia nr 

1379/2013.”;

7) w § 24:

a) w ust. 2 w pkt 2 po wyrazie „rybnego” dodaje się wyrazy „– pod warunkiem że 

operacja ma na celu zwiększenie popytu i konkurencyjności krajowych produktów 

rybnych na rynku krajowym lub międzynarodowym oraz spełnia kryteria, o których 

mowa w wierszu 14 w załączniku III do rozporządzenia 2021/1139”,

b) w ust. 3 w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , w wysokości do 75% tych kosztów, jednak 

nie więcej niż 8 000 000 zł na jedną operację, a w przypadku gdy operacja ma na 

celu zwiększenie popytu i konkurencyjności krajowych produktów rybnych na rynku 

krajowym lub międzynarodowym oraz spełnia kryteria, o których mowa w wierszu 

14 w załączniku III do rozporządzenia 2021/1139”;

8) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli w części Działanie Inwestycje i innowacje 

w akwakulturze, Grupa operacji inwestycje w akwakulturze obejmujące inwestycje w 

zrównoważoną akwakulturę mającą na celu zwiększenie zdolności produkcyjnej w nr:

a) 2 w kolumnie Kryterium po wyrazach „wylęgarniczo-podchowowych” dodaje się 

odnośnik nr 1 w brzmieniu:

„1) Przez obiekt wylęgarniczo-podchowowy rozumie się obiekt, w którym 

przeprowadza się inkubację sztucznie pozyskanej i zapłodnionej ikry, aby 

uzyskać larwy do dalszego podchowu, mającego na celu uzyskanie materiału 

zarybieniowego lub obsadowego. W obiekcie wylęgarniczo-podchowowym 



– 3 –

znajdują się aparaty do inkubacji ikry, odbieralniki wylęgu, baseny podchowowe 

oraz infrastruktura i instalacja umożliwiające prace wylęgarniczo-podchowowe. 

W obiekcie wylęgarniczo-podchowowym mogą znajdować się dojrzewalniki – 

baseny służące do okresowego przetrzymywania tarlaków w celu środowiskowej 

stymulacji ich dojrzewania. Obiekt wylęgarniczo-podchowowy nie służy do 

tuczu i produkcji ryby towarowej.”,

b) 3 w kolumnie Kryterium wyrazy „wylęgarniczo-podchowowych” zastępuje się 

wyrazami „wylęgarniczo-podchowowych1)”,

c) 5 w kolumnie Kryterium wyrazy „wylęgarniczo-podchowowego” zastępuje się 

wyrazami „wylęgarniczo-podchowowego1)”;

9) w załączniku nr 4 do rozporządzenia:

a) w ust. 2:

– pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) umowa zawarta między podmiotami wspólnie realizującymi operację;”,

– dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu:

„8) dokument potwierdzający, że wnioskodawca prowadzi kształcenie, badania 

naukowe lub prace rozwojowe w zakresie rybactwa; 

9) oświadczenie o liczbie członków stowarzyszenia realizującego statutowe 

zadania w zakresie rybactwa na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie 

– w przypadku gdy o pomoc ubiega się to stowarzyszenie.”,

b) w ust. 4 w pkt 4 po wyrazach „decyzja powiatowego lekarza weterynarii” dodaje się 

wyrazy „ , o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 

2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. z 2023 r. poz. 872), albo 

decyzja powiatowego lekarza weterynarii”,

c) w ust. 6:

– w pkt 14 po wyrazach „decyzja powiatowego lekarza weterynarii” dodaje się 

wyrazy wyrazy„ , o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 

grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, albo decyzja 

powiatowego lekarza weterynarii”,

– pkt 20 otrzymuje brzmienie:

„20) pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w art. 389 pkt 1 lub 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, 1688, 

1890, 1963 i 2029), albo potwierdzenie złożenia wniosku o wydanie albo 



– 4 –

przedłużenie obowiązywania tego pozwolenia zgodnie z przepisami tej 

ustawy – w przypadku gdy dla inwestycji realizowanej w ramach operacji 

jest wymagane wydanie tego pozwolenia;”,

d) w ust. 8 pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie:

„6) pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w art. 389 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, albo potwierdzenie złożenia wniosku o 

wydanie albo przedłużenie obowiązywania tego pozwolenia zgodnie z 

przepisami tej ustawy; 

7) decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 

lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia 

zwierzęcego, albo decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt albo decyzja, o której mowa w art. 

5 ust. 9 tej ustawy, albo zaświadczenie powiatowego lekarza weterynarii 

potwierdzające, że wnioskodawca dokonał zgłoszenia, o którym mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 tej ustawy;”,

e) w ust. 12:

– w pkt 7 w lit. b wyrazy „zatwierdzająca zakład i nadająca weterynaryjny numer 

identyfikacyjny, o którym mowa w art. 21 ust. 4” zastępuje się wyrazami „o 

której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c”,

– pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w art. 389 pkt 1 lub 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, albo potwierdzenie złożenia wniosku 

o wydanie albo przedłużenie obowiązywania tego pozwolenia zgodnie z 

przepisami tej ustawy – w przypadku gdy dla inwestycji realizowanej w 

ramach operacji jest wymagane wydanie tego pozwolenia;”,

f) w ust. 14:

– w pkt 7 w lit. b wyrazy „zatwierdzająca zakład i nadająca weterynaryjny numer 

identyfikacyjny, o którym mowa w art. 21 ust. 4” zastępuje się wyrazami „o 

której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c”,

– pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w art. 389 pkt 1 lub 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, albo potwierdzenie złożenia wniosku 



– 5 –

o wydanie albo przedłużenie obowiązywania tego pozwolenia zgodnie z 

przepisami tej ustawy – w przypadku gdy dla inwestycji realizowanej w 

ramach operacji jest wymagane wydanie tego pozwolenia;”;

10) w załączniku nr 5 do rozporządzenia:

a) w ust. 6 w pkt 7 po wyrazach „decyzja powiatowego lekarza weterynarii” dodaje się 

wyrazy „ , o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 2005 

r. o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. z 2023 r. poz. 872), albo decyzja 

powiatowego lekarza weterynarii”,

b) w ust. 10 w pkt 7 po wyrazach „decyzja powiatowego lekarza weterynarii” dodaje 

się wyrazy „ , o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 

2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, albo decyzja powiatowego lekarza 

weterynarii”,

c) w ust. 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 

lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia 

zwierzęcego, albo decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, albo decyzja, o której mowa w art. 

5 ust. 9 tej ustawy, albo zaświadczenie powiatowego lekarza weterynarii 

potwierdzające, że beneficjent dokonał zgłoszenia, o którym mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 tej ustawy, albo decyzja, o której mowa w art. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1448) – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

d) w ust. 14 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 

lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia 

zwierzęcego, albo decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, albo decyzja, o której mowa w art. 

5 ust. 9 tej ustawy, albo zaświadczenie powiatowego lekarza weterynarii 

potwierdzające, że beneficjent dokonał zgłoszenia, o którym mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 tej ustawy, albo decyzja, o której mowa w art. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy z 



– 6 –

dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia – w przypadku 

gdy wymaga tego specyfika operacji;”.

§ 2. Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej, o której mowa w § 1 ust. 1 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i 

niezakończonymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy 

rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, z 

wyjątkiem:

1) § 19 i § 24 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2, 

2) ust. 12 pkt 7 lit. b i pkt 12 oraz ust. 14 pkt 7 lit. b i pkt 12 załącznka nr 4 do,

3) ust. 12 pkt 4 i ust. 14 pkt 4 załącznika nr 5 do

– rozporządzenia zmienianego w § 1, które stosuje się w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSIPaweł Małaczek
zastępca dyrektora

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



– 7 –

UZASADNIENIE

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej na realizację operacji 

w ramach Priorytetu 2. Wspieranie zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury oraz 

przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, przyczyniając 

się w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii objętego programem Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy (Dz. U. poz. 2361) 

ma na celu wprowadzenie zmiany dla pomocy udzielanej w ramach Priorytetu 2 polegających 

na doszczegółowieniu, doprecyzowaniu i uzupełnienia zasad przyznawania pomocy 

finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 2.

Zmiana § 6 ust. 2 pkt 2 zmienianego rozporządzenia polega na przyjęciu jednolitego 

podejścia w przypadku pomocy przyznawanej w zakresie działania Kapitał ludzki w ramach 

operacji przyznanej na organizację szkoleń lub konferencji, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 

tego rozporządzenia.

W § 7 ust. 2 zmienianego rozporządzenia uzupełniono podstawę prawną, tj. dodano art. 5 

ust. 5 pkt 2 i ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), na podstawie której podmioty 

działające w sektorze chowu lub hodowli ryb mogą również uzyskać numer weterynaryjny. 

Tym samym żaden podmiot nie będzie wykluczony z możliwości przyznania pomocy.

W działaniu Inwestycje i innowacje w ramach grupy operacji dywersyfikacja działalności 

(§ 12 zmienianego rozporządzenia) wprowadzono przepis, który wyklucza możliwość 

udzielenia pomocy podmiotowi prowadzącemu wyłącznie łowiska typu „wpuść i złów” w 

rozumieniu art. 2 pkt 6b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. Podmiot taki prowadzi działalność polegają na 

utrzymaniu stawów lub innych urządzeń wyłącznie dla celów wędkarstwa rekreacyjnego, tym 

samym nie przyczynia się do produkcji, przetwarzania oraz wprowadzania do obrotu 

produktów rybnych.

Dla pomocy przyznawanej w ramach działania Organizacje producentów dla uznanej 

organizacji międzybranżowej (§ 19 zmienianego rozporządzenia) wprowadzono odesłanie do 

przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 

grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i 



– 8 –

akwakultury, zmieniającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 

oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013 r., 

str. 1, z późn. zm.). W przepisie tym wskazano, że na realizację działań, o których mowa w art. 

13 tego rozporządzenia, mogą być poniesione koszty. Z uwagi na zbyt szeroki katalog 

potencjalnych kosztów, nie jest możliwe w sposób enumeratywny wymienić dozwolone 

koszty, na pokrycie których te organizacje mogą ubiegać się o przyznanie pomocy.

Natomiast zaproponowana zmiana § 24 zmienianego rozporządzenia polega na tym, że 

pomoc dla uznanej organizacji producentów, uznanemu związkowi organizacji producentów 

lub uznanej organizacji międzybranżowej w ramach działania Świadomy konsument . będzie 

wymagała spełnienia kryteriów, o których mowa w wierszu 14 w załączniku III do 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1139 z dnia 7 lipca 2021 r. 

ustanawiającego Europejski Fundusz Morski, Rybacki i Akwakultury oraz zmieniającego 

rozporządzenie (UE) 2017/1004 (Dz. Urz. UE L 247 z 13.07.2021, str. 1). Wysokość tej 

pomocy będzie wynosiła 95 % kosztów kwalifikowalnych, nie więcej niż 15 000 000 zł na 

jedną operację.

Zmiany o charakterze czysto redakcyjnym wprowadzono w § 8 ust. 3 oraz § 14 ust. 2 pkt 

4 lit. c zmienianego rozporządzenia, polegające na wykreśleniu publikatora aktu prawnego oraz 

skreśleniu podwójnie użytego wyrazu.

Dokonano również zmian w załącznikach nr 1, 4 i 5 do zmienianego rozporządzenia.

W załączniku nr 1 do zmienianego rozporządzenia dodano wyjaśnienie do pojęcia 

„obiekty wylęgarniczo-podchowowe”, przez który rozumie się obiekt, w którym przeprowadza 

się inkubację sztucznie pozyskanej i zapłodnionej ikry, aby uzyskać larwy do dalszego 

podchowu, mającego na celu uzyskanie materiału lub zarybieniowego. W obiekcie 

wylęgarniczo-podchowowym znajdują się aparaty do inkubacji ikry, odbieralniki wylęgu, 

baseny podchowowe oraz infrastruktura i instalacja umożliwiająca prace wylęgarniczo-

podchowowe. W obiekcie wylęgarniczo-podchowowym mogą znajdować się dojrzewalniki – 

baseny służące do okresowego przetrzymywania tarlaków w celu środowiskowej stymulacji 

ich dojrzewania. Obiekt wylęgarniczo-podchowowy nie służy do tuczu oraz produkcji ryby 

towarowej.

W załączniku nr 4 do zmienianego rozporządzenia wprowadzono zmianę w ust. 2 pkt 7 

tego załącznika, dotyczącym Działania Kapitał ludzki w ramach grupy operacji szkolenia i 

konferencje dotyczące organizacji cyklicznych szkoleń lub konferencji o zasięgu co najmniej 



– 9 –

ogólnokrajowym oraz organizacji szkoleń lub konferencji innych niż cykliczne szkolenia lub 

konferencje o zasięgu co najmniej ogólnokrajowym, polegającą na skreśleniu wyrazów „– w 

przypadku operacji realizowanych wspólnie przez grupę podmiotów”. Zmiana ta wynika ze 

zaproponowanej zmiany § 6 ust. 2 pkt 2 zmienianego rozporządzenia. W ust. 2 załącznika nr 4 

do zmienianego rozporządzenia dodano również inne dokumenty niezbędne do weryfikacji i 

oceny kryteriów wyboru operacji, tj. dokument potwierdzający, że wnioskodawca prowadzi 

kształcenie, badania naukowe lub prace rozwojowe w zakresie rybactwa oraz oświadczenie 

stowarzyszenia rybackiego i liczbie członków tego stowarzyszenia.

W ust. 4 pkt 4, ust. 6 pkt 14, ust. 8 pkt 7, ust. 12 pkt 7 lit. b oraz ust. 14 pkt 7 lit. b  

załącznika nr 4 do zmienianego rozporządzenia wprowadzono zmianę wynikającą z dodania 

dodatkowej podstawy prawnej, na podstawie której można uzyskać numer weterynaryjny, a 

także ujednolicono odwołanie do przepisów regulujacych ten zakres.

W ust. 6 pkt 20, ust. 8 pkt 6, ust. 12 pkt 12 oraz ust. 14 pkt 12 załącznika nr 4 do 

zmienianego rozporządzenia wprowadzono ujednolicone odniesienie w zakresie pozwolenia 

wodnoprawnego  oraz wniosku o wydanie lub przedłużenia obowiązywania tego pozwolenia, 

które należy dołączyć do wniosku o dofinansowanie. 

Natomiast w ust. 6 pkt 7, ust. 10 pkt 7, ust. 12 pkt 4 oraz ust. 14 pkt 7 załącznika nr 5 do 

zmienianego rozporządzenia wprowadzono ujednolicone odowołanie do decyzji wydawanych 

przez powiatowego lekarza weterynarii. Ponadto w punkatch wymienionych powyżej w ust. 12 

i 14 wprowadzono odniesienia do decyzji wydawanych na podstawie ustawy z dnia 25 sierpnia 

2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia. 

W § 2 projektowanego rozporządzenia zaproponowano, aby w sprawach objętych 

postepowaniami wszczętymi i niezakończonymi przed dniem wejścia rozporządzenia miały 

zastosowanie nowe przepisy, z wyjątkiem spraw objętych zakresem § 19 i § 24 zmienianego 

rozporządzenia oraz odpowiadającym im zakresem przepisom załączników nr 4 i 5 do 

zmienianego rozporządzenia.

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.



– 10 –

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega 

procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

a także w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2022 r. poz. 348).

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



– 11 –

Nazwa projektu

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty 

pomocy finansowej na realizacje operacji w ramach 

Priorytetu 2. Wspieranie zrównoważonej działalności w 

zakresie akwakultury oraz przetwarzania i 

wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i 

akwakultury, przyczyniając się w ten sposób do 

bezpieczeństwa żywnościowego w Unii objętego 

programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 

2021–2027 oraz wysokości tej pomocy

Ministerstwo wiodące i ministerstwa 

współpracujące:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze 

Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Pan Jacek Czerniak – Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu:

Pan Adam Sudyk – Zastępca Dyrektora Departamentu 

Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi,

e-mail: adam.sudyk@minrol.gov.pl

Data sporządzenia

22.05.2024

Źródło: 

art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 

maja 2023 r. o wspieraniu 

zrównoważonego rozwoju 

sektora rybackiego z udziałem 

Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury na lata 2021-2027 

(Dz. U. poz. 1273)

Nr w Wykazie prac 

legislacyjnych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 61

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projektowane rozporządzenie jest realizacją upoważnienia zawartego w art. 26 ust. 3 

ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z 

udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–



– 12 –

2027. Projektowane rozporządzenie określa szczegółowe warunki przyznawania i wypłaty 

pomocy finansowej oraz wysokości tej pomocy na realizację działań przewidzianych w 

Priorytecie 2 Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury. Priorytet 2 

dotyczy wspierania zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury oraz 

przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury i tym 

samym przyczynia się do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii Europejskiej.

W projektowanym rozporządzeniu wprowadza się zmiany redakcyjne, zmiany mające na 

celu doszczegółowienie, doprecyzowanie przepisów zmienianego rozporządzenia, tak aby 

nie budziły one wątpliwości wśród instytucji pośredniczącej, tj. Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), przy udzielaniu pomocy oraz wnioskodawców tej 

pomocy.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i 

oczekiwany efekt

Doprecyzowanie przepisów zmienianego rozporządzenia w sposób ułatwiający jego 

zastosowania zarówno dla instytucji przyznającej pomoc (instytucja pośrednicząca – 

ARiMR), jak i dla beneficjentów.

Cel projektowanego rozporządzenia może zostać osiągnięty jedynie za pomocą środków o 

charakterze legislacyjnym.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach 

członkowskich OECD/UE? 

Państwa członkowskie Unii Europejskiej regulują niniejszą kwestię w drodze aktów prawa 

krajowego, brak szczegółowych danych na ten temat. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Urząd obsługujący 

ministra właściwego 

do spraw rybołówstwa

1 Ministerstwo 

Rolnictwo i Rozwoju 

Wsi (MRiRW)

Zmieniane 

rozporządzenie 

wskazuje operacje 

oraz określa poziom 

dofinansowania 

inwestycji dla 

wyznaczonych 

podmiotów



– 13 –

ARiMR – instytucja 

pośrednicząca dla 

programu Fundusze 

Europejskie dla 

Rybactwa na lata 

2021–2027

1 MRiRW Organ przyznający 

pomoc

Uznane organizacje 

producentów ryb i ich 

stowarzyszenia

16 Rejestr Uznanych 

Organizacji 

Producentów 

MRiRW

Zmieniane 

rozporządzenie 

wskazuje operacje 

oraz określa poziom 

dofinansowania 

inwestycji dla 

wyznaczonych 

podmiotów

Stowarzyszenia, 

fundacje i organizacje 

pożytku publicznego, 

w rozumieniu 

przepisów 

Brak danych Zmieniane 

rozporządzenie 

wskazuje operacje 

oraz określa poziom 

dofinansowania 

inwestycji dla 

wyznaczonych 

podmiotów

Instytuty badawcze, 

instytuty naukowe, 

pomocnicze jednostki 

naukowe, prowadzące 

badania naukowe lub 

prace rozwojowe w 

zakresie rybołówstwa 

morskiego lub 

rybactwa 

śródlądowego

2 Morski Instytut 

Rybacki – PIB, 

Instytut Rybactwa 

Śródlądowego im. S. 

Sakowicza w 

Olsztynie – PIB

Zmieniane 

rozporządzenie 

wskazuje operacje 

oraz określa poziom 

dofinansowania 

inwestycji dla 

wyznaczonych 

podmiotów



– 14 –

Uczelnie prowadzące 

kształcenie w zakresie 

rybołówstwa 

morskiego lub 

rybactwa 

śródlądowego

5 Zachodniopomorski 

Uniwersytet 

Technologiczny w 

Szczecinie, 

Uniwersytet 

Warmińsko-

Mazurski w 

Olsztynie, Szkoła 

Główna 

Gospodarstwa 

Wiejskiego w 

Warszawie, 

Politechnika Morska 

w Szczecinie, 

Uniwersytet Morski 

w Gdyni

Zmieniane 

rozporządzenie 

wskazuje operacje 

oraz określa poziom 

dofinansowania 

inwestycji dla 

wyznaczonych 

podmiotów

Jednostki samorządu 

terytorialnego 

prowadzące szkoły 

ponadpodstawowe 

prowadzące kształcenie 

w zakresie rybactwa

Brak danych Zmieniane 

rozporządzenie 

wskazuje operacje 

oraz określa poziom 

dofinansowania 

inwestycji dla 

wyznaczonych 

podmiotów

Mikro, małe lub 

średnie 

przedsiębiorstwa, 

Brak danych 

Zmieniane 

rozporządzenie 

wskazuje operacje 

oraz określa poziom 

dofinansowania 

inwestycji dla 

wyznaczonych 

podmiotów

Osoby fizyczne Brak danych Zmieniane 



– 15 –

rozporządzenie 

wskazuje operacje 

oraz określa poziom 

dofinansowania 

inwestycji dla 

wyznaczonych 

podmiotów

Z uwagi na wiele drobnych zmian w rozporządzeniu, może one oddziaływać na prawie 

wszystkie grupy podmiotów wymienionych powyżej.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projektowane rozporządzenie będzie podlegało konsultacjom z następującymi podmiotami, 

w tym branżowymi organizacjami społeczno-zawodowymi: 

1. Stowarzyszenie Importerów Ryb,

2. Związek Polskich Producentów Ryb,

3. Związek Producentów Ryb – Organizacja Producentów,

4. Polskie Stowarzyszenie Przetwórców Ryb,

5. Polski Związek Wędkarski Zarząd Główny,

6. Stowarzyszenie Producentów Ryb Łososiowatych,

7. Polskie Towarzystwo Rybackie,

8. Polski Karp Sp. z o. o. – Organizacja Producentów,

9. Towarzystwo Promocji Ryb „Pan Karp”,

10. Organizacja Producentów Ryb Jesiotrowatych,

11. Organizacja Producentów Ryb Sumokształtnych,

12. Fundacja WWF Polska,

13. Fundacja Greenpeace Polska,

14. Fundacja MARE,

15. Klub Gaja,

16. Klub Przyrodników,

17. Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy w Gdyni,

18. Instytut Rybactwa Śródlądowego im. S.Sakowicza – Państwowy Instytut Badawczy w 

Olsztynie,

19. Uniwersytet Morski w Gdyni,

20. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie,



– 16 –

21. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie,

22. Uniwersytet Gdański,

23. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie,

24. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu,

25. Polska Akademia Nauk,

26. Business Centre Club – Związek Pracodawców,

27. Forum Związków Zawodowych,

28. Krajowa Rada Izb Rolniczych,

29. Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy „Solidarność”,

30. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych,

31. Konfederacja Lewiatan,

32. Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego,

33. Polska Rada Organizacji Młodzieżowych,

34. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej,

35. Związek Miast Polskich,

36. Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,

37. Związek Powiatów Polskich,

38. Związek Województw Rzeczypospolitej,

39. Forum Związków Zawodowych,

40. Związek Rzemiosła Polskiego.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony 

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi, a także w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348).

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0-10)



– 17 –

Dochody ogółem 0

budżet państwa 0

JST 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)

0

Wydatki ogółem 0

budżet państwa 0

JST 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)

0

Saldo ogółem 0

budżet państwa 0

JST 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)

0

Źródła 

finansowania 

Brak konieczności zapewnienia odrębnego źródła finansowania. 

Regulacja dotyczy realizacji programu Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021–2027. 

Szczegółowe wydatki oraz dochody w latach 2022–2029 r. przyjęto 

w OSR dla ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu 

zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem 

Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, w 

wysokości dochodów i wydatków ujętych na 2022 r. i kolejne lata w 

ustawie budżetowej na 2022 r. 

Kwoty na realizację programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 (urealnione w poszczególnych latach) będą 

ustalane corocznie podczas prac nad projektami ustaw budżetowych 

na kolejne lata.

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia przyczyni się do 

wykorzystania pomocy finansowej w ramach Priorytetu 2 zawartego 

w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027.



– 18 –

do obliczeń założeń

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 

przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian

0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0-10)

duże 

przedsiębiorstwa

sektor mikro-, 

małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

rodzina, 

obywatele oraz 

gospodarstwa 

domowe

W ujęciu 

pieniężnym

(w mln zł, 

ceny stałe z 

…… r.)

(dodaj/usuń)

duże 

przedsiębiorstwa

Brak wpływu 

sektor mikro-, 

małych i 

średnich 

przedsiębiorstw

Brak wpływu 

rodzina, 

obywatele oraz 

gospodarstwa 

domowe 

Brak wpływu

W ujęciu 

niepieniężnym

(dodaj/usuń) Brak wpływu

Niemierzalne Nie 



– 19 –

zidentyfikowano

Nie 

zidentyfikowano

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie również na sytuację osób 

starszych oraz niepełnosprawnych.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) 

wynikających z projektu

 nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza 

bezwzględnie wymaganymi przez UE 

(szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

 tak

  nie

 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów 

 zmniejszenie liczby procedur

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 inne:      

 zwiększenie liczby dokumentów

 zwiększenie liczby procedur

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

 inne: 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane 

do ich elektronizacji. 

 tak

 nie

 nie dotyczy

Komentarz: projektowane rozporządzenie nie dotyczy obciążeń regulacyjnych

9. Wpływ na rynek pracy 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu 

na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne

 sytuacja i rozwój 

regionalny

 sądy powszechne, 

administracyjne lub wojskowe

 demografia

 mienie państwowe

 inne:      

 informatyzacja

 zdrowie



– 20 –

Omówienie 

wpływu

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało 

wpływu na ww. obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Przepisy projektowanego rozporządzenia wejdą w życie po upływie 14 dni po dniu 

ogłoszenia. A jego wpływ nastąpi na etapach: naboru wniosków przez instytucję 

pośredniczącą, wnioskowania o pomoc przez wnioskodawców, przyznawania pomocy 

przez instytucję pośredniczącą, realizacji operacji przez beneficjenta oraz rozliczenia 

pomocy zarówno przez beneficjenta, jak i instytucję pośredniczącą.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki 

zostaną zastosowane?

Ewaluacja programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027, tym samym 

Priorytetu 2. programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027, będzie 

zlecana w Departamencie Rybołówstwa w MRiRW oraz ARiMR zgodnie z trybem i przy 

użyciu wskaźników opisanych w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 

2021–2027.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

Brak


		2024-05-31T07:25:41+0000
	Paweł Małaczek; MRiRW




